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Rapsmark sået i hvedestub, sidst i august, på meget svær og fugtig jord. Billede taget 20.10.

Minimal bearbejdning af overflade giver mindre fremspiring af udkrudt. Valsen jævner.

Jorden løftes i hele overfladen, og en masse microrevner fremkommer, uden at råjord vendes 
op. Frøet blæses ud på det brudte og løftede område ved tanden, uden at det falder i rillen. 

Herefter trykkes det sammen af valsen. Herved opnås optimale spirings-betingelser, og adgang 
for rødderne til de dybere jordlag.

"GRUBBE-SÅNING"



RO 3000 RO 4000

Arbejdsdybde cm 20-50 20-50

Effektbehov hk 160-240 200-350

Tankapasitet l 300 300

Vægt kg 2200 3400

Transp.bredde cm 315 415

Arbejdbredde cm 300 400

Antal tænder 6 8

Antal såudløb 6 8

Farm-flex gummivalsen efterlader et perfekt resultat i både 
stub og harvet jord. Valsens fleksibilitet gør at den holder sig 

ren. Fås også med stålringsvalse med skrabere.

De specielt udformede tænder løfter og bryder jorden uden at glitte. Den justerbare hydrauliske 
udløser sikrer NON-STOP kørsel under alle forhold. Grubberens V form sikrer en rolig gang, og et 

godt jordsøg. Desuden giver V formen en jævn ud- og indgang af jorden.

Den computerstyrede luftsåmaskine, får impulser direkte 
fra valsen, eller fra traktorens radar. Det gør at 

udsåningen er meget præcis, helt ned til under 1 kg/ha. 
Maskinen er monteret med en speciel valse til små frø og 

mængder. Med den medfølgende computer kan man 
ændre udsåsmænge under kørsel, samt aflæse km/t, 

kg/ha og total areal. Såmaskinen har 4 elblæsere som med 
høj hastighed blæser frøet ned på jorden foran 

gummivalsen. Såvalsen kan hurtigt udskiftes med 
medfølgende valse til større frø og mængder. Der gør at 

såmaskinen også kan bruges til andre såopgaver, såsom 
græsudlæg mm. Maskinen er let at flytte og montere, da 

der ikke er nogle kabler eller kædetræk, som skal 
monteres. Desuden er også grubberen særdeles 

anvendelig til andre grubbeopgaver.

Udsædsrørerne sidder godt beskyttet 
ved valsens ramme. Her er de 

beskyttet mod beskadigelse og 
tilstopning. Slangerne kan flyttes til 
spredeplader, hvis der ønskes en 
bredsåning af f.eks. efterafgrøder.


